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PRESIDENT WILSON DOUFÁ ŽE POVODNÍ BUDOU BRZY

ZNEMOŽNĚNY

———=XX= -

OD NAŠICH PŘÁTEL

ji že iiíin řád "KvoniOHt Vla-ntenc-

Z ("' 15 J dne 18 úiid-r- a

UHpořádal zábavu na otdavu
14 letclufc trvání Zábava v kaž-

dém ohledu wkvélo ne vydařila a
účantciiKtví bylo též velké neboť

prontorná kíú byla lémřř do po- -

vydělal dal jnum ntrý i a on je

poulili do ChicaKa II utrýcc jwiu

byl do žní a potom im zimu když

práce nebyla chtěj jxem odejetí
Míl jHciu vyděláno a proto

myslel jHcm že přijdu na boUl

za nějaký éan že zaao práci ohdr- -Iu)lr luiiMii oIhhIiii vžily mílu Indiáukoii Zvala ho dál do do
Ui otmk iiouio Muttf víiik býti víchu

mu uctila ho chutným jídlem a
nieiinilio mjMteckii naplněna Ku

nbromáždéiiému ohecenntvii v zá
"OCIKMUllllll UtimilOVOIll jukož i o„b

v rozhovoru ováein že jen an"n Dttfftžítk prosty ii plným jmcnmn
Kliekéin tázala ne ho jaké on ná'ltjinfiy A)V „ pfwlcAlo mutným

"yikam mimhí iitiÍNy leýti yřetwliió it rodnoNti a reci ie Pravil Zt

Cech a tu ona Mpuwtila ěenky hol' lintu jxeiiiy luník oilpovíiliiuHt
rkvná otišleiil nu hiiIu nchěrcine

Avod ▼ ůbí zu ddpUv ijkiiÍ

zim ht ryc na to mnu pomal k

Hvému Hvnoví jemuž prý dělník

odešel abych ho prý šel navštívit

Tak jnem ledy šel Na uiínlo

jncni přišel večer Káno jnem ne

nannídal a tu mí ntrýc povídá že

prý má jen několik koiiakři do-

bytka a ten že prý aáni atné! na-

krmil a ontatně nerad že by prý
moc platil 1'řcce ale řekl že mi

dá )I0 uicMÍcné n čímž já byl imo

kojen Krmil jnem umí 47 kun'i

vor smála kc mu že ho tak pře

kvapila pravíc mu což ncmyHlí

jmu řádu nice krátkou za to ale

nanejvýše HrdcČnou řcd velice

dojemné promluvil bratr dan Stě'
drmmký za kterouž byl féž hluč-

ným potlcMkcui odměněn Pří-

padnou hudbu obal a ni la výtečná
kapela bratří 1'elříčkfi O yir
zábavy nemálo též nc přiéinily u

hětavé neutry kteréž ochotné y

nkvontnou hontinu na
kteréž všichni í li nejvybínivěj

te že nc tomu muže Indiánka na

učit ( 'eNky čínt i pHitt umím i

ráda česky mluvím Mftj muž ji

Cech je hodný mám ho ráda a

jnem mu za to povdéénn že mni
ne ni -- ii5 dobytka 'M) koní n néco prtnat

1'rácj tu jnem konal 7 uiAhícú na
tu řec naučil VetMiiou Hpoiu

čeňky hovoříme Zúntante zde až

přijede a přcMvédcítc se Že je

ňí výborné ni pochutnali (''eaké

mine paní dokázaly že umění
kuchařskému jak náleží rozumí

čcž hc mi nauky t la jinde práce
)0Hfal jnem větší plat a ačkoliv

jrUAKTTA blaho února
rtňnA redakce! Po dlouhém Ča-a- e

cht)ii hh opět toho pnaní
dal víemu čleiiářntvii toho-

to lintu vědět že zde poaud žij
"" ho někteří již ho avetem a

h tou ucaťaMtiioii třináctkou roz-louči-

a odeídi tam odkud není
návratu Myalím že přicházím
pwdednl přece al lému red

JWHonalu a vňciiiu čtenářatvu

pohlaví loholo liatii přeji
Aťaatný nový rok 1ÍII1 by ne j ři

tomu tak A nkuteciiě to tak
Však i o jiné obcemi vení a hoj mí řekli že drží dělníka pouze ó

bylo Db- - toho by nc dalo nou mu i
--

i nonl pobavení bylo náležité pn-- j méKÍeft přece z práce mne ucpudít že by bylo lépe pojmout za
Htarftno lak že všichni už do ntili ehlělí ahyb jen zfinlalmanželku Indiánku než cmatici
pozdních ívbíMlné čamiích) ho Však přijela ncm z Cech matka ne

povánou práškem mipinlrovauou
din ranních v nejupřímnější a tu jneni ni umínil lepšíbílou honičku v hedvábném py ' lj ii adc ne bavili a jen neradi ku začátek iím nclivnlat ncfli mimtli oblečenou z nichž i oddav- -

kádi většina ucpi iiichuii do do Hvýiu domovům po ukončení nc

rozeházcli Nyní dopin končím
líni wlilii Li' :ii

jsem mé Matka se sestrou byly
u cizích lidí za stravu a práčova
la až na to se roznemohla 1'mto
ve méslé najmu! jVm byt a a

n'iř' II' i IM ' lliniJO

odtud zfirávy podávat že vždy

MalAin dobrem zdraví a veaelo-Mt- i

vácnt dobře vedlo! Minulý
rok tu hýla úroda jak na ohílí

tak na ovoce a zeleninu Malo-farmic- i

vypcntovali mnoho a

nejlepsí jakohli rajNkých jaldí
'tk a jelikož byl celý podzim te- -

mu svému nastávajícímu muži

ékovi nic než tu mvou klapačku

nyní jolitiekou trochu ňalfi

v podobě pytlů K tomu chce

jeňlě to volební právo aby mo-

hla volit prohibici jako tv v

jakmile ně'o důležitějšího se pří iedlouho na to koupil jaem do

liodl v caH zprávu o tom do na mek 'říjeij není chudí lidé ne
šcho milého Pokroku zašlu Čte mají zde na růžích ustláno a a

plý bez mrazu mohli vše poho- - tom inoinu Tak vidíte dámy
naři i čtenářky srdečně zdraví

Ion lurían
VY II SUN Kana Mílí clená

S příchodem jara vyvMává i"'bep(ěí nových povodní Tají
ími nnéhy a kí ii v mi t lijáky řeky vynlupují ze břehů a zaplavují

ři a čtenářky! Také já jsem nc

odhodlal něco ze svého života na

pnafí luies když tak pěkné
mrazivý v ítr fouká a níh v zá

věj se hromadí jest zajisté nej
! b pe ii kamen neděli a m í lom o

Že jnelii psal plavdll bude li

to tak dále pokračovat můžeme

ne dočkal i 'é 1'ev jíik jnem

pnal Někdo čtehářntva ne nad

tím pozastaví a v duchu e hudc

táat jak to? 1'otn ynlete
že ne (o netýče jen ně-

kolika osob nýbrž nta tiníců ba

milliouu lidu že v tolika hlavi

čkách něco je dnen ji- lid vše- -

olí V roce loňském povodně l% ly v Ohiu Indiané a

illnč uklidit Váček a (a rajčata
skoupila zdrjáí továrna na za va-

ření leden malolarmář zde vy-

pěstoval na J akru hojnu! krá

iiýeh velkých vodních melounu a

utržil za né ijifíí-- f Sn podzim ae

tu prodávaly vejce od 2óc do '"
Itieet o v iuié v prosinci a

(nI IOc do ')'( tucet lilua

)iihhi též tak dli- - tuliu je vidét
že tu wliizí pár éeských ťarmá-f- ú

a jejich přičinlivých luwpody-nř- k

které mají houfy drúlM-ž- e

vAeho druhu v doiné pořáWek n

víeho dont Takové žcny-liowp-

i

Minsouri ledillá federální vládli Jcnt donli niluoll aby llčiníbl

přítrž povodním každým rokem k' opakujícím a pnnídenl Wil

oii horlivě odporuéuje zákoimdá ' kl v í ve nměru lom

merický dělník o mnoho má se

lépe Ovšem někteří rolníci pla
lí vfci a nepřejí si aby dělník
zkoušel jako oni samí munclí dá

jnem také zkoušel ovšem nežli

jnem zdejší i seznal Mriobému
no nelíbí moje povaha lolíž co na

srdcí to na jazyku Nyní pra
cuji v kamenickém závodě
kterém práej jsem m již tak osvo

jil že majitel řízení celé dílny mí

svěřuje Však také mám nepřá
tele deillioho dne dodčlávul jsem
na pomníku nápis když lu přišli
dva muži do dvora Judeu zůsta!
stál a druhý odešel do strojírny
kde jest iasolínový moftr Chví
li tam nčei ku'i načež opět oba

odešlí Náhle však stroj přestal

ho druhu a vSeho hchnpcn Ve

ntátll Wiheonniuil nc dontali do ú příčiny toho I Byl jnem dloij-- ' přeMane boj o kývu chleba a

ho příliš zamiVttuáu 2 byli jutc trůny a obřadní romdia na my ne

všem iiejv hodnější príležiton1 pro
psaní se naskýtá Všecko jsem
již přečetl lak jsem hc pustil do

psaní V minulém Pokroku uáho
hon jsem přišel na odpověď pro
slečnu Anežku Švandovou z U

maby a la opovéď mi připadá
až příliš okatá Vytýká se dívce
že uveřejnila hanopis Však ta

tiulu vlastního ilruliu zakouo
dárci zavedli!' ve nvéui Hiátu kfí

žování čÍHtokrevného dobytka
lidnké podobě to budou mít dok

zaHVpáni jinými dopiny ádná bon odpadnou! V úctě

poctivá redakce nemůže uveřej
i M Kondelík

novat osobních útoků to budiž IIAV lil (X'K Neb - Cf ie- -

paní hned vyličuje že prý na je

veilomo každému Jak muznke uaKi-- imuiam ze lez několik

dopiny tak "Zennká Hlídka" mých řádek laskavé uveřejníte
jsou nějak oNpalé - pokuaíiu ne Více než 21 roků již éaxopín Váš
k jich probuzení S pozdravem odebíráni za kteroužto dobu l'o- -

jí prosbu ráčila se nad ní nmilo lr'"'OVHt Sel jsem do strojovny

i i

toři žně ale kdo ví: lecjaký

pohlídá dovede ze nebe udělat

doktora jen pár dollaru na lep-

it oblek pozlacené brýle nebo

cvikr na oči ejlindr na hlavu

Iiiičiložluté střevíce ne špicemi

iionoioee a dobrou vyřídilku a

je to! Win zamilované párky

iyiio nyciiom zn po!rciMvaii a

ne polit ikářky které nice rhtí
Vídelmí právo do menta ale ne

přivezou jednoho tuctu vaj'-- e za

eelý iiichÍc Směřují mi mi i J v ' drá-

hy jednu od východu a druhá e

lektrická ol Spokanc WhmIi

j'Zlí do Moweow kde konéí hee

nle dál í'rozatíin mynlím

až vláda iiejpíe ten

uffťaÍKiiiiiH m prohiliicí vyhodí

vat a proti vůli mužově přístřeší
" f" í'"'''ím I''" dobrodince

jí poskytla Za b' týdnů za byt a vykonal v domnění že mne můj

Mravu ničého íí nečítala a ještě 'améstna vald propustí To ne ale

ua všecky Zůntávám vám v ú

ctě (' Mužík

Kkinio Vtif i i 1 -

pry službu jí zaopatřila IábAVON So Iak 2b února

led Pokroku! Kdvž tak ta zřízeny lak ahv ie nikdo moleona dívka udělala prý klej

kiok ne mi niai lak milým ze

bych bez něho vůbec nemohl hý-

li dnem zaunViiiáii v zdejších
dílnách však přítomné pracuje
me pouze I dny V týdnu po h

hod denně Musím se Vám též
zmínit co ne mi přihodilo v noci
e soboly na neděli kdv tuk

n i

!ví'('' Majitel koupil dva klíčeodhodlané wploiit do ntavu man pořádnou sousedku načež mž
nichž b n dal mně V Cei uichžclnkého by lépe učinily kdyby ka měla tu cest že jí dvéře

niiéhová vánice venku zuří tu

nejlépe ne to w-d- í u teiých ka-

men a jcnt liejlepší příležitost

uká

jim
'

napozali a když ji měli s očí že m- - N"m koiarem v v 1111 a

několik řádek napat Sníh 1" IY1 u' 'ii'mi ' in liliu m e iiliili II „ i

iiiiniin Mprn riieoi minii' t kfunna a donli peřin

Zimu tu mánie mírnou hez ledu)
! xnřliu Ani třikrát napadl
popraAck vždy ale luzy zmizel

Abych popinoval krajinu inyidíin
že není třeba Krajané ne o ní

nezajímali a ti co mi pnuli jwiu
oIjovídél žádný ale Hc na to h--

podívat nepřijel Zmíním hk

pouze o tomto: V roku 1H%

Hiťiia HZ icmer oniepuje iizui
Dakota věru nemírní ne stydět za

nechaly oddat v Koimcdníeli

Málech třeba v MiniicMoté a

vřítili ne niojení domu aby tak
W nconnin utrpěl hezkých pár e

škody na licenni nemělo by
to účinek? Promiňte mi dámy
že jsem vám tak dlouho neod-

pověděl na vaše argument y a

jedné pisatelce na jakouni otáz

lak že v posteli jsem nc až zapo
lil přece ale kdvž ráno iaeni

ulehčilo Mívka ale prý se chtěla ("'"'oviil jsem ve Strážní

pomnlit lak do "Z lí" že d„i j '' " Mělníka S n feným
dopis Ona paní nc domnívá že pozdravem na všecky znamenám

to nebylo od ní správným v ča j''
Josef Imubek

nopisc někoho pomlouvat zvláště ~
když jen asi II měsíců v tělo ze Qrootrnf a fiznlckf obchod

mi teprve se nalézá Právě proto 'Utnl r tin lflW 80 10 8t„ OMAHA

ta paní nechce ani sáti in Koť HEiRY P UlRfllRnT

lakové pocan) I o toto pint jen' i

vstával měl jnem polštář k hlavě

přiinrzlý Mnohý čtenář ne to
mu bude jisté i v i však moje

den WashiiiKtona ! 'ítr nlaví

sněhové iyramidy jakoby nnad

ku poctě padlých o nichž četl

jsem článek v pohledním čínle Ita Anežka prý jí ani za to m-nt-

iniieiio mi 1'okroku a v m uiz či-

ní ae vzpomínka na diří Wash- -

JÍ- hl]y "'" ir ""i""''" !rí„
""-'- i'

„
ilirrv

(s„i„i
řHIOIIriHC :(

nu s panembohem Milý čtenáři rUM tHkrši lylnu rriok l(ínk 'í%

a čtenářko je to nmipné když [""'""''I- Til Iionif 27no finiřtona u Vallev Forire 'o lu

ku poukazující ni tcJidy na ten

žcimký npolek těeh mo-

derních hllHiéek Že ne neilo pod

bílý prapor Mynlim že jen na

papíře Bílý prapor má značil

mír! V Malkánnké válec Mace-doiie- i

zvedali též bílé praporce
#

manželka může Vám to doHvěd

čit S srdečným pozdraveni na

všecky čtenáře a čtenářky zna-

menám Se V Úctě

Václav Novák

WAfíNKlí So Dak 22 úno
ra Ctěná rc ' Žádal bych
'ás a laskavě uveřejnění těch-

to několika řádek v milém na

kdy byla otevřena renervaec
"Nez ÍVrcea" k owazení Indiáni
hí vybrali ty nejle(iiší pozemky —

líO akrň každý éleii mužští žen-

ské a i to nejmeiiíí díté Í

vsak pozemku proč hit Nékteří

mají doftti jMlí v zdřhinýi h dobře

olIélávHjí a úxpéiiné farmaří —

IlIJÍ joi jioslld llil to lechtiví

a nvízelů eo mrzáků i ni

rotků moloch války již na

tropij Většinou jcnt to utlaěo

van v' národ kterv' jcnt kapi'álem

jeden o druhem rekne že neslo p

ani za troidiu loho psaní dá

j'm měl podobné štťmti jako o

na c slečna Anežka )ne I

května 1( přijel jsem ke sirý

]! i rny na znamení ne jim
vzdávají a když ne k nim Srbové

blížili aby je odzbrojili Mace-

- tkl I #

setu OKrOKII lellOZ ISCIII 1IZ Vlec

Tisíce krajanů
IUl'll Wll lvtU 04)
PRAHA HOTELU

roh 13) a Williím ul v Omazi
v lvií llhirlil r
„lul lil Crhl ali ) IJ)HiiMru iji ( ii) k u 14
Jolu 111 fnt ilii ( (

J03 VA&KO maj

rokli odběralelem Počasí vy

jma několika dní měli jsme štáb

ei kde jsem iracoal však ně-

jak se jim to nelíbilo Sem jsem
přijel (Idea ia kdvž ieiii i

+ 11 00 od dobrého přítele mi či-

stil vypůjčil Peníze které juni

pěkllé ž ill en eo toto píši sil í ll

až do kiajuosti vynsáván a ko-

lice toho vraždění jett ntálc ještě
V pedoíriié dálce - 'šak i v

léto zemi svobody jest boj IH

í pořádku ačkoliv ne v

lak velkých rozměrech iako

války celých národů jsou přece
ale jsoll to třídili boje utlačova-

li v'eb Zde bv bvlo lé diikli šl

padá a vítr fouká inu v byt

donci do nich ntříleli liěloši

malují čerta černého kdežto

černoši ho malují bílého )onhé
vlaný krátký rozum — znova o

pakuji Sledoval jeui minulou

premdeittnkou volbu jak ženy

tak dívky H b té hrnul v k

ním svv io dakothk v ni temiii-n- i

jako by si najednou cďěl vvna

hradit co ti) p4isud promeškal

rinléji pozemky bělochům prona-

jímají za ji"tý poplatek — dle

úmluvy O víeeli těch Iiidiáiii-c- h

jež znám niobu říci že jsou hod-

ni Kpořádauí lidé a mohou mezi

nimi za- -

jeti bodní Npořádaní

pra-ovi'-
í běloši be rozdílu ná-i-- h

I in mt i hydb-t- i h Mikojcnř far-

my od nich pronajati a vzdělá-

vat i Tímto dávám véioiiiut a

piíl-iti- l iliiidím éeiikýiii rodi-

nám které potloukají ve
M a vý hodnějších Má-

lech mi irhtuli a dle úmluvy v

pi iiéich neb diUdeh miiHcjí vy-nok- é

nájemné iHÍváď'1 tak Í z

!Huno též abieh se mínil o Pozor! Pozor!roké pole fro ( 'arnetrie-h- abyvolbě Jedna již Mará baba

černě oblečenu řídila j'"jieh bia O zastavení tohoto hoje přiči
ni hodě která postihl t

našeho krajana p Tim

jehož mladistvá ib-iř-

tv popb'la jim inokv iluc

šinut ne

rodinu
1'lše

vlastni

ml 1 1 mh on l'ha'niil utla

čoVMiiVfh a by ne na kapitáluni v i eo toho mají Své vohl
rukou násb-dk- e iní právo i tmi habon šudiem imlii'Miii1- - iireo

dobnébo uplatnit - ZaoiUuují leitooi političtí vrraf v'

Budt UdliTými kdyt 0hiuIUI káru a le-o- Ujiu ti ukti
Uui dokud Mih drt MptwMtttl ut) put ki

i jon uirui Ntpoioruoct ruft adao liýU pMi-lim- rtiné uioily
I"uiii'i nám ifřm pořluliUn il ránu mnliínu ppptu uii
Omaha & Gouncil Bluíís Slreel R R Co

t'ři dollrožiioti ti poklid (rži

srnstiit iio mne] v I not ti
'""""'ukotiína ManJelé IWmví ne hf

-

pll iiiii ipl jiiiliiel ihI Miot i ii!
— Tjx nozArnvat i e nám ti

hIiiiilMhum nniriieKv Křui bo

aby i k k)i(V j š(ě iiiiepili hafnu Iii-i1i- v vysával
vé ilřeid lite iiriiiMji Indiáni jíiďll politikář ÚřlldobiVi-- d mb-iš- i iMutdldkv Mvtnl t tolm: n i' tn II ni-pO- t II ku kiii'i'1 v

iiitijl úhledná lu%ne domovy a v 1 otriLŠ'iv al návrh že lv děti t o n ttt HV Ii-- ! ditpi pěti' l ť'lM llilMih'' VHI 'éiIÍIi Iii 1 k l

llich "HIIV pořádek čiototu imlv in"t b!it d kelv k

Inliánkv joti ilobré honpolv ně i „ igiim %i&r u bvt přivinuv

V'' i HHj "I- '- --v! kaMl a y fcUv 11IMI(2Uk
ší lni li ehe-li- s-

nmij( ( f(ik („1 „ít h'
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